
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 143 DEL 18/02/2021 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DELL'IMPOSTA DI BOLLO VIRTUALE ALL'AGENZIA 
DELLE ENTRATE DI MANTOVA 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
 
PREMESSO che:

 in  data  04/05/2020  la  Città  di  Curtatone  è  stata   autorizzata  dal  Direttore  dell'Ufficio 
Territoriale dell'Agenzia delle Entrate di Mantova a corrispondere in modo virtuale l'imposta 
di bollo dovuta sugli atti e /o documenti di cui all'Allegato A D.P.R. 642/72 art. 1, comma 1-
art. 2, comma 1, art. 4, comma 1, con le modalità di cui al D.Lgs. 9.7 1997, n. 237 ed al  
Decreto Dirigenziale del 9.12.1997, acquisita al protocollo n. 9794/2020 in data 28/04/2020;

 nel corso del 2020 perdurando il contesto pandemico Covid non si è potuto provvedere ai 
versamenti di tipo rateale a fronte della succitata autorizzazione di cui al relativo impegno 
1857/2020 alla  Missione 01 – Programma 02 – Titolo 1 – Macroaggregato 02 - capitolo 
0102708 oggetto: ”Imposta di bollo virtuale ” R.P. 2020;

 in  data  27/01/2021  è  stato  inviato  telematicamente  il  file  80001910209_BOV00.ccf 
contenente la dichiarazione dell'imposta di bollo virtuale (art.  15  D.P.R. Del 26 ottobre 
1972 n. 642) per l'anno 2020 (importo complessivo di €. 3.232,00) all'Agenzia delle Entrate 
di Mantova da questa acquisito al prot. n. 21012710183330539

 il  versamento  del  tributo  ora  dovrà  essere  eseguito  con  modello  F24  codice  atto  n. 
06622378773 per quello che concerne il <deposito per n. 600 marche da €. 16,00 oltre a 
spese  di  cui  alla  sottostante  tabella>  in  adesione  a  Ravvedimento  operoso  ex  art.  13 
comma 1 lettera b) del D. Lgs. 475/1997 proposto dall'Agenzia delle Entrate di Mantova in 
data 17/02/2021;

Pagina 1 di 4  - Det. N.  143 del  18/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RITENUTO di  procedere alla  liquidazione dell'importo €.  9.963,10 così  da poter provvedere al 
versamento a mezzo F24 all’Agenzia delle Entrate di Mantova del precitato Ravvedimento operoso 
ex art. 13 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 475/1997;

RICHIAMATE:

• la delibera di Giunta comunale n. 228 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2021/2023 (artt. 151 e 
170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;

• la delibera di Consiglio comunale n. 49 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2021/2023”; 

VISTE: 

• la delibera di Giunta comunale n. 229 del 05/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente 
ad oggetto: “  Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2021-2023 
(art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  29/12/2020,  immediatamente  eseguibile, 
avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2021-2023”;

• la delibera di Giunta comunale n. 251 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: " Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) - Anni 2021-2023" 

VISTO il  Decreto Sindacale n. 19 Prot. generale 0030770 del 21/12/2020 con il quale vengono 
attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 per il periodo 
dal 01/01/2021 al 31/05/2021;

VISTO il  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 
267 del 18/08/200 ed in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  143 del  18/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

CODICE TRIBUTO DESCRIZIONE IMPORTO

2505 Bollo virtuale €. 9.600,00

2507 Sanzioni €. 360,00

2508 Interessi legali €. 3,10

IMPORTO TOTALE DA VERSARE €. 9.963,10

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); 

- l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 

- l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;
 

DETERMINA

1. Di liquidare per le motivazioni esposte in premessa la somma di €. 9.963,10 alla Missione 
01  –  Programma 02  –  Titolo  1  –  Macroaggregato  02  -  capitolo  0102708  oggetto: 
”Imposta  di  bollo  virtuale  ”  del  Bilancio  per  l’esercizio  finanziario  2021  Residui 
Passivi 2020, dando atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021; 

2. Di autorizzare il Tesoriere Comunale Banca Cremasca e Mantovana Credito Cooperativo 
ad effettuare il versamento di  €. 9.963,10 a favore dell’Agenzia delle Entrate di Mantova 
mediante F24; 

3. Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto 
di regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000. 

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  143 del  18/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 143 DEL 18/02/2021 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DELL'IMPOSTA DI BOLLO VIRTUALE ALL'AGENZIA 
DELLE ENTRATE DI MANTOVA 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  143 del  18/02/2021

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

